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| UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
versiaad Nagional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

lerta y & Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 11 de 2021
REALIZAR EL DISENO, DESARROLLO Y ENTREGA DE 100 OVAS {OBIETOS VIRTUALES DE APRENDIZAJE) COMO RECURSOS EDUCATIVOS DIGITALES {RED)
OBJETO PARA SER INCORPORADOS EN LOS CURSOS VIRTUALES DE LA UNAD, QUE PERMITAN LOGRAR UNA MAYOR DIDACTICA EN LOS PROCESOS DE
FORMACION DE LOS ESTUDIANTES Y QUE CORRESPONDAN A LOS ESTANDARES DE CALIDAD DEFINIDOS POR LA UNIVERSIDAD ACORDE A LAS
SOLICITUDES PLANTEADAS POR LAS ESCUELAS ACADEMICAS
PROPONENTE BOOKS AND BOOKS LTDA
NIT I 800.202.510-4 I FECHA EVALUACION[ 08/12/2021 J
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.200.000.000,00 | IVA INCLUIDO [I:
[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT ACTUALIZADO [sI si CUMPLE FOLIO 26 AL 32

DECLARACION DE RENTA 2020 Sl Sl CUMPLE FOLIO 200

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 sl sl CUMPLE FOLIO 199

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 S sl CUMPLE FOLIO 142-143

ESTADO DE RESULTADOS 2020 sl sl CUMPLE FOLIO 144

|ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 S Sl CUMPLE FOLIO 146

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 Sl sl CUMPLE FOLIO 145

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 si sl CUMPLE FOLIO 147 AL 193

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 si sl CUMPLE FOLIO 194 AL 198
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, si sl CUMPLE FOLIO 207

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO || sl CUMPLE FOLIO 208

(CVAD. CONTADOR 3 MESES sl Sl CUMPLE FOLIO 201 Y 209

DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A. Sl Sl CUMPLE FOLIO 203

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO (s si CUMPLE FOLIO 204

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES  |SI H] CUMPLE FOLIO 205

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE

OBSERVACION €L PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA. REFERENTE A LA CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DEL CONTADOR PUBLICO,EL
PROPONENTE EXPIDE CERTIFICACION (FOLIO 201)
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD
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CONTINUACION EVALUACION. ..cooonmsssmmsmmsrmismmssens

INVITACION PUBLICA No. 11 de 2021
PROPONENTE | BOOKS AND BOOKS LTDA |
NIT | 800.202.510-4 | FECHA EVALUACION | 08/12/2021 |
[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. St EL PROPONENTE £S UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENYAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X pesos
TOTAL
“TPorcentaje de Participacion en ] Consorclio y/0
Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ARID 2020 VR. REPORTADO ARO 2020 VR. REPORTADO ANO 2020

ACTIVOS CORRIENTES 5 13,236.253.633,00 $ 13.236.253.633,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 35.950.779.352,00 B 35,950.779.352,00
TOTAL ACTIVOS $ 49,187.032.985,00 | § - $ 49,187.032.985,00
PASIVOS CORRIENTES 5 5.883.806.485,00 | $ - B 5.883.806.485,00
RESERVAS $ - 5 - 5 -
PASIVOS NO CORRIENTES 5 12.086.014.927,00 | $ $ 12,086.014.927,00

AL PASIVOS $ 17.969.821.412,00 | $ - |3 17.969.821.412,00
TOTAL PATRIMONIO $ 31,217.211.573,00 | $ - 3 31.217.211.573,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 5 1.959.282.418,00 | $ - $ 1.959.282.418,00
TOTAL UTILIDAD NETA 5 - $ -
GASTO POR INTERESES $ 369.743.602,00 | $ - s 369.743.602,00

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

1.200.000.000,00 |

e
£

INDICADOR FORMULA e EXyido s CALCULADO RUP VALORACION
INDICE DE LIQUIDEZ /"'f:‘s";o‘g;"r::::e Mayor o igual a 2 ) - _ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO pesivoTotal /AU | memor o ual i 0% o _— 0,36 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO e comtonts. [t masumoeao ot $840000000 | $  7.352.447.148 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ S| CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I S| CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS ASPECTOS FINANCIEROS SOLICITADOS.  DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA, SE CALCULAN LOS INDICADORES CON
BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA EN EL RUP Y AQUELLA NO SUMINISTRADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO £S TOMADA DE LOS ESTADOS
FINANCIEROS.
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